
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 
Μαρούσι 
Τηλ.: 213 1331112 
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr 
Αριθ. Πρωτ.:   9016 Φ.Δ. 7/2022 
 

           
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

          Μαρούσι,  19 Αυγούστου 2022 
 
 

 
Κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 

ΘΕΜΑ: 
 

 
«Διευκρινήσεις επί των γενικών όρων συμμετοχής της υπ’ αριθ. 7/2022 Διακήρυξης Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.» 
 

 ΣΧΕΤ: 1. Η υπ’ αριθ. 7049 Φ.Δ. 7/2022 από 11-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010945061) Απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ήτοι η υπ’ αριθ. 7/2022 Διακήρυξη Γ.Γ.Π.Π.), 
σχετικά με παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στους χώρους των κτιρίων ΦΑΡΟΣ και ΑΤΛΑΣ 
όπου στεγάζεται ο Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων 
στην Λ. Κηφισίας 37-39, Μαρούσι, για το έτος 2023, με δυνατότητα προαίρεσης ενός (1) 
έτους». 

  

Προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των 
αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους στην υπ’ αριθ. 7/2022 Διακήρυξη 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας:  

 
1. Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα να προσέλθουν στο κτήριο «ΦΑΡΟΣ» του Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας/ Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας και να λάβουν 
επιτόπου γνώση του χώρου που αποτελεί αντικείμενο της παρούσας Διακήρυξης, κατόπιν 
επικοινωνίας με την ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση Προμηθειών/ Α΄ Τμήμα Διενέργειας Διαγωνισμών 
Δημοσίων Συμβάσεων (email: gdoy.1proc@civilprotection.gr, τηλ.: 2131331131-08), όλες τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες από 08:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ., αποκλειστικά κατόπιν 
προγραμματισμένου ραντεβού και τηρώντας όλα τα υγειονομικά πρωτόκολλα, έως και τρεις 
ήμερες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

2. Η παραπάνω διευκρίνηση δεν αποτελεί λόγο μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας 
της ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών από τους οικονομικούς φορείς, καθότι δεν μεταβάλλει 
ουσιωδώς τους όρους και προϋποθέσεις για την σύνταξη και υποβολή τους. 

3. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι όροι της ανωτέρω (1) σχετικής ως έχουν. 
4. Το παρόν θα αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

(https://www.civilprotection.gr) και στην ιστοσελίδα του ΕΣΗΔΗΣ (www.eprocurement.gov.gr). 
 

  
 

 
 

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής 
Προστασίας                                                                                         

 
Βασίλειος Π. Παπαγεωργίου                                                                                           

 

 

https://www.civilprotection.gr/

		2022-08-19T15:01:41+0300
	CHARALAMPOS NTOUKAKIS




